



Bilag F

19-12-20078

Økonomiforvaltningens behandling af de indkomne høringssvar

Sagsnr.
1101-326536

Baggrund for lokaludvalgenes høringssvar

Økonomiforvaltningen har på et møde ultimo oktober 2007 præsenteret koncept og rammer for bydelsplanlægningen i København for lokaludvalgsformændene for de på det tidspunkt udrullede og etablerede lokaludvalg (lokaludvalgene for Valby, Vanløse, Østerbro, Kongens Enghave, Vesterbro og Bispebjerg jf. vedlagte udrulningsplan i bilag B). Efterfølgende har der efter aftale med lokaludvalgsformændene været afholdt bilaterale møder mellem repræsentanter for lokaludvalgene og Økonomiforvaltningen, hvor '10 i én'-konceptet igen har været præsenteret og drøftet.

Dokumentnr.
2007-484451

Endelig har de nævnte lokaludvalg forud for behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen haft Økonomiforvaltningens udkast til indstillingen *Koncept for bydelsplanlægning i Københavns Kommunes 10 bydele – '10 i én'* i høring i 8 uger fra 23. oktober – 14. december 2007.

Ved høringsperiodens udløb var der kommet høringssvar fra alle nævnte lokaludvalg. Det efterfølgende materiale i dette bilag gennemgår Økonomiforvaltningens behandling af de indkomne høringssvar og præciserer, hvilke indarbejdelser i indstillingen og dens bilag høringssvarene har medført.

De indkomne høringssvar

I lokaludvalgenes høringssvar berøres overvejende følgende temaer:

- Fagforvaltningernes rolle og deltagelse i arbejdet med bydelsplaner
- Evaluering af '10 i én'-konceptet'
- Tidsplan
- Bydelsplanernes samspil med kommuneplanstrategi og kommuneplan

På foranledning af de indkomne høringssvar indarbejdes nedenstående afsnit i indstillingen *Koncept for bydelsplanlægning i Københavns Kommunes 10 bydele – '10 i én'*:

I relation til fagforvaltningernes rolle og deltagelse i arbejdet med bydelsplanlægningen indarbejdes følgende tekst i bilag C side 4 i afsnittet 'Fagforvaltningerne:

Som del af '10 i én'-konceptet skal fagforvaltningerne udpege en eller flere medarbejdere, der i den lokale proces skal fungere som resursepersoner/facilitatorer for beboere og øvrige aktører i den lokale proces. Dette med henblik på at kvalificere indholdet i henholdsvis bydelsvision og bydelskatalog.

Center for Byudvikling

Rådhuset, 3. sal, 2
1599 København V

Telefon
3366 2284

Telefax
3366 7030

E-mail
jbl@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

www.kk.dk

Forvaltningernes rolle er således at medvirke til at udvikle et fælles værdigrundlag mellem kommune og bydelens beboere og øvrige aktører.

Ligeledes i relation til fagforvaltningernes rolle og deltagelse i arbejdet med bydelsplanlægningen indarbejdes følgende tekst i bilag C side 4 i afsnittet 'Fagforvaltningerne':

For at sikre et velfungerende samarbejde mellem forvaltningerne, lokaludvalgene og bydelens beboere og øvrige aktører udpeger den enkelte fagforvaltning en eller flere ressourcepersoner til arbejdet med bydelsplanerne. Denne eller disse varetager kontakten til såvel forvaltningens centrale niveau som decentrale enheder.

Lokaludvalgene kan enten tage kontakt gennem de udvalgte ressourcepersoner fra fagforvaltningerne eller direkte til de decentrale enheder.

I relation til samarbejdet på tværs af lokaludvalgene indarbejdes i bilag C side 4 et nyt afsnit med overskriften 'Samarbejde mellem lokaludvalg' med følgende tekst:

Udover samarbejdet mellem det enkelte lokaludvalg og fagforvaltningerne er der mulighed for samarbejde mellem lokaludvalg på tværs af bydelsgrænser, herunder nabobydels-høring, gensidig kommentering eller øvrige initiativer. Dette iværksættes i regi af de enkelte lokaludvalg.

I relation til evaluering af '10 i én'-konceptet indarbejdes følgende tekst i bilag C side 7 i afsnittet 'Evaluering':

Evalueringen omfatter en inddragelse af både (dele af) henholdsvis Borgerrepræsentationens medlemmer, forvaltningernes repræsentanter, lokaludvalgenes repræsentanter samt ikke mindst repræsentanter for lokalområdets beboere og øvrige lokale aktører.

I relation til tidsplanen indarbejdes i bilag C side 5 i afsnittet 'Tidsplan for bydelsplanlægning' ændringer således, at den lokale proces i bølge 2 forlænges med 1 måned.

Ligeledes i relation til tidsplanen indarbejdes følgende tekst i bilag C side 5 i afsnittet 'Tidsplan':

I tidsplanen forudsættes at juli og første halvdel af august er sommerferie-periode.

I relation til bydelsplanernes samspil med kommuneplanstrategi- og kommuneplanniveauet fremhæves, at '10 i én'-konceptet relaterer sig til kommuneplanstrategi-niveauet, idet hovedtemaerne i kommuneplanstrategi 2007 danner udgangspunkt for arbejdet med bydelsvision og bydelskatalog.

For så vidt angår koblingen til kommuneplan må fremhæves, at '10 i én'-konceptet lægger op til, at den enkelte bydelsplan er et strategisk

dokument, der - i det omfang de politiske udvalg og Borgerrepræsentationen beslutter sig herfor - kan indarbejdes i dele af sektorplanlægningen, der berører bydelene, og herigennem medvirke til konkrete løsninger af bydelens fremtidige behov og tiltag. Bydelsplanens formulerede principper kan bruges af både lokaludvalg, lokale beboere og aktører, det politiske niveau samt andre politiske institutioner samt forvaltningerne i henhold til såvel det fremtidige arbejde med bydelens udvikling som byens udvikling som helhed.

I relation til koblingen til kommuneplanen indarbejdes i indstillingen i afsnittet 'Samspillet mellem bydelsplanerne og den øvrige kommunale planlægning' på side 3 følgende tekst:

I forbindelse med udgivelse af kommuneplan 2009 indgår forslag til bydelsplaner for bydelene i bølge 1 (Valby, Vanløse og Østerbro) som bilag (se tidsplan for bydelsplanlægningen i bilag C side 5).

Bydelsplanerne vedlægges ikke til kommuneplanen som et særligt afsnit heraf, men som bilag med status som planer, der udarbejdes som handlings- og temaplaner, hvortil der hverken er tilknyttet økonomi eller lovmæssige kompetencer. For de resterende bydele – dvs. dem i bølge 2 og 3 - indgår de færdige forslag til bydelsplaner på samme vilkår som bilag til kommuneplan 2013.

I det følgende fremstilles Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra:

- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Bispebjerg lokaludvalg
- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Kongens Enghave lokaludvalg
- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Valby lokaludvalg
- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Vanløse lokaludvalg
- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Vesterbro lokaludvalg
- Økonomiforvaltningens behandling af høringssvar fra Østerbro lokaludvalg